HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/NQ-HĐND
	Cà Mau, ngày 06 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
CÔNG BỐ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA HĐND TỈNH CÀ MAU BAN HÀNH TÍNH ĐẾN NGÀY 30/6/2012 HẾT HIỆU LỰC THI HÀNH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ TƯ
(Từ ngày 05 đến ngày 06 tháng 12 năm 2012)
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Xét Tờ trình số 114/TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2012 của UBND tỉnh Cà Mau về việc công bố văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân tỉnh Cà Mau ban hành tính đến ngày 30/6/2012 hết hiệu lực thi hành và Báo cáo thẩm tra số 42/BC-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khóa VIII, kỳ họp thứ Tư đã thảo luận và thống nhất,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Công bố văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau ban hành tính đến ngày 30/6/2012 hết hiệu lực thi hành, gồm 03 nghị quyết như sau:
1. Nghị quyết số 65/NQ-HĐND6 ngày 17/7/2003 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thu phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Cà Mau.
Lý do: Vì nghị quyết này đã ban hành kèm theo Danh mục có 6 loại phí, nhưng đến nay đã có 5 Nghị quyết thay thế 5 loại phí, còn lại 01 loại phí “Phí tham quan” tại mục 5 trong danh mục phí và lệ phí, mức thu người lớn là 1.000 đồng/vé và trẻ em 500 đồng/vé. Mức thu phí này hiện tại không còn phù hợp với tình hình thực tế.
2. Nghị quyết số 81/2006/NQ-HĐND ngày 10/12/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Cà Mau.
Lý do: Vì có Nghị quyết số 15/2009/NQ-HĐND ngày 12/12/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Cà Mau, thay thế.
3. Nghị quyết số 01/2011/NQ-HĐND ngày 09/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về ban hành mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập năm học 2011 - 2012 trên địa bàn tỉnh Cà Mau.
Lý do: Hết hiệu lực theo thời gian quy định trong nghị quyết.
Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khóa VIII, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2012.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- TT. Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- BTT. Ủy ban MTTQ VN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT. HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Bùi Công Bửu